ПРОТОКОЛ № 16                                                                                                                                              Заседания Совета                                                                                                                           Некоммерческого партнерства                                                                                                «Проектировщики Ростовской области»                                                         СРО

г. Ростов-на-Дону                                                                                            «30» августа 2010г

Количество членов Совета 12
Присутствовало 10 членов Совета (согласно списку).
1. Полянский Э. А.

2. Катькало С. Ф.

3. Костин  П. И.

4. Кирьязиев В.П.

5. Корнилова О.Ю.
  6. Морозова Т. Г.

              7. Благородов В.В.
  8. Бакун Л.Н.
  9. Нерсесянц Н.Н.
10.Колесник В.А.
Заседание правомочно принимать решения

Председатель заседания Совета – Полянский Э.А.

Слушали:                                                                                                                                                  Избрание секретаря заседания Совета.                                                                                               Решили:                                                                                                                                           Избрать секретарем заседания Совета – Директора СРО НП «ПРО» Быкадорову И. О.                                 Принято: единогласно.

Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета

                                                   Повестка дня:
1. Избрание делегатов на  Съезд (IV Всероссийский  Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве  лиц, осуществляющих подготовку проектной документации ), который состоится  15 сентября 2010 года,  г.Москва, ул.Трифоновская, д.57, 2 этаж, конференц-зал.
2. В связи с проведением конференции СРО проектировщиков Южного  Федерального округа,  предложить  кандидата   на пост Президента НОП, кандидата в члены Совета НОП от ЮФО, кандидата в представители НОП от ЮФО (координатор). Назначить представителя (участника в конференции) от СРО НП «ПРО»
1. По первому  вопросу  выступил член Совета СРО НП «ПРО»  Костин П.И.  с предложением избрать делегатами на IV Всероссийский  Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве  лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, Председателя Совета СРО НП «ПРО» Полянского Э.А., директора СРО НП «ПРО» Быкадорову И.О.
Решили:

Избрать делегатами на IV Всероссийский  Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве  лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, Председателя Совета СРО НП «ПРО» Полянского Э.А., директора СРО НП «ПРО» Быкадорову И.О.

Право голоса на IV Всероссийский  Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве  лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,  от СРО НП «ПРО» имеет Председатель Совета СРО НП «ПРО» Полянский Э.А.
Принято: единогласно

2. По второму  вопросу  выступил председатель Совета СРО НП «ПРО» Полянский Э.А.   с предложением:  представителями на конференции СРО проектировщиков Южного  Федерального округа, делегировать  Председателя Совета СРО НП «ПРО» Полянского Э.А., директора СРО НП «ПРО» Быкадорову И.О., обсудить кандидата  на пост Президента НОП, кандидата на пост члена Совета НОП от ЮФО, кандидата на пост представителя НОП от ЮФО (координатор) готова поддержать  Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Проектировщики Ростовской Области» в  процессе долгих дискуссий  были приняты решения:
Решили:
Представителями на конференции СРО проектировщиков Южного  Федерального округа, делегировать Председателя Совета СРО НП «ПРО» Полянского Э.А. , директора СРО НП «ПРО» Быкадорову И.О. Право голоса на конференции СРО проектировщиков Южного  Федерального округа, имеет Председатель Совета СРО НП «ПРО» Полянский Э.А.
Предложить и поддержать  на пост Президента НОП  кандидатуру Воронцова А.Р.-НП ГАП (СРО)г.Москва.

Предложить и поддержать на пост члена Совета НОП от ЮФО  кандидатуру  Бояринова А.М.- Заместитель министра - главный архитектор Ростовской области.
Предложить и поддержать на пост представителя НОП от ЮФО (координатор) кандидатуру  Бакун Л.Н. – члена Совета СРО НП «ПРО», Директор ООО «РостДонПроект».
Принято: единогласно

Председатель Совета ________________________ Полянский Э. А.

Секретарь                      ________________________ Быкадорова И. О.